
Batalha 
..4""i2Ágrribt., emt 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 - Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI 

Termo de Homologação 
Pregão Eletrônico N° 013RE/2023 - SRP 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio constitucional da 
legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados 
ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais; 

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe em favor das empresas 
declaradas vencedoras do certame, conforme Ata Eletrônica do Sistema Portal de Compras de Batalha-PI, 
conforme o que se transcreve abaixo: 

EMPRESA: R DA S RODRIGUES COMERCIO EM GERAL 

CNPJ: 43.688.200/0001-91 

ENDEREÇO: Av. Inácio Farias, 127, sala 02, centro, na cidade de Batalha - PI. 

REPRESENTANTE: Romário da Silva Rodrigues, CPF N" 040.834.853-45 

E-MAIL: ,,111 . i ,,.. a ;41nail.cont TEL: (86) 9937-7412 

ITENS :. DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR UNITÁRIO 

I 

ABACATE, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E 
MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM 
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE. 

KG 860 R$ 9,94 

2 
ABACAXI COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER 
BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME 
E INTACTA. • 

KG 850 R$ 8.46 

3 

ABÓBORA FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADES, .COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO 
DE TAMANHO. TRANSPORTADAS DE FORMA 
ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE 
POLIETILENO. 

KG 2000 R$ 6.10 

4 

AÇAFRÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 50G, CONTENDO NÚMERO DE 
REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PRAZO DE VALIDADE 
NÃO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA ENTREGA. 

PACOTE 40 00 R$ 4,16 

5 
ALFACE TIPO AMERICANA FRESCA, INTEGRA E 
FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE 
EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

UND 8.000 R$ 3,84 

6 
ALHO TIPO 1, INTEGRO, FIRME, EMBALAGEM COM 
PESO DE 1KG. 

KG 2.500 R$ 28,48 

7 
BANANA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE 
COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO 
TAMANHO 

KG 7500 R$ 6,98 

8 
BATATA DOCE FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA 
DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA 
DO TAMANHO 

KG 2000 R$ 6,49 

9 
BATATA INGLESA FRESCA INTEGRA E FIRME. 
ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO 
COMPLETA DO TAMANHO 

KG 4.688 R$ 7.97 



r i 

Batalha 
j-ão144,fid, o" c. p,ser 

ESTADO DO PIAUI Prefttura mun. d 
Fts • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA Ass.• 

PRAÇA DA MATRIZ, n° 141 — Centro — CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86 — Batalha-PI 

Botalha • P 

10 
BETERRABA FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO 
TAMANHO 

KG 2000 R$ 8,49 

I 2 

CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO FRESCA 
INTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO, 
ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU 
CORPOS ESTRANHOS. 

 KG 3.688 R$ 8,90

14 

CHÁ COM SABOR NATURAL (CAMOMILA, ERVA-
DOCE, HORTELÃ, ERVA-CIDREIRA, CAPIM-LIMÃO. 
LIMÃO, MORANGO OU MAÇÃ), ACONDICIONADO EM 
CAIXAS DE 10G, CONTENDO 10 SACHÊS, CONTENDO 
NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PRAZO DE 
VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA 
ENTREGA. 

CAIXA 2500 R$ 3,80 

16 
CHUCHU FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO  KG 3.868 R$ 6.75 

18 

COMINHO EM Pó, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G, CONTENDO 
NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE. 
DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PRAZO DE 
VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA 
ENTREGA. , 

PACOTE 2000 R$ 6.00 

20 

LIMÃO - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, 
ACONDICIONADO DE FORMA QUE EVITEM DANOS 
FÍSICOS, ÍNTEGRO, APRESENTANDO GRAU DE 
MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE 
PARASITAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS 
ADERIDOS À CASCA. 

KG 900 R$ 6,02 

2 I 
MAÇÃ - FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG 9.000 R$ 12,12 

22 

MACAXEIRA - DE BOA QUALIDADE, ASPECTO 
ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE 
MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E MOFOS E SEM 
PARTES ARROXEADAS, COM COZIMENTO 
GARANTIDO 

KG 5.000 R$ 5,99 

23 
MAMÃO - FRESCO INTEGRO E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG 5.000 R$ 5,88 

24 
MANGA - FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG 1000 R$ 6,83 

25 
MARACUJÁ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRO E 
FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE 
EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG 800 R$ 12,00 

26 

MELANCIA - FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADES, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO 
DE TAMANHO. TRANSPORTADAS DE FORMA 
ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE 
POLIETILENO 

KG 4000 R$ 4,53 

27 
MELÃO - INTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADE 
COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG 2000 R$ 6,15 

28 
PEPINO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE 
COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG 2000 R$ 5,50 

29 
PIMENTA DE CHEIRO - INTEGRO E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG 1000 R$ 14,68 

30 
PIMENTÃO VERDE - FRESCO, INTEGRO E FIRME. 
ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE 
TAMANHO 

KG 5.000 R$ 8,90 



• 

• 

Batalha 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, n°141 - Centro - CEP: 64.190-000 

CNPJ: 06.553.903/0001-86- Batalha-PI 

Prefeitos! Mon 
Fls..  cf
Ass.,

de iatailid • F 

31 
REPOLHO BRANCO TIPO 1, INTEGRO, ASPECTO, COR, 
CHEIRO E SABOR PROPRIOS. TAMANHO MEDIO, 
ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. 

KG 4500 R$ 9.20 

32 

TANGERINA FRESCA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, 
LIMPO, ACONDICIONADO DE FORMA QUE EVITEM 
DANOS FÍSICOS, ÍNTEGRO, APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE 
PARASITAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS 
ADERIDOS À CASCA. 

h( , 1 20( ) R$9,95 

33 
TOMATE LONGA VIDA TIPO 1, INTEGRO, ASPECTO. 
COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, TAMANHO MEDIO, 
ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. 

K(, 5000 R$ 9,90 

Batalha - P1, 17 de maio de 2023. 

José Luiz A ves Machado 
PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA - PI 



48   Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 22 de Maio de 2023 • Edição r -VDCCCXXV 

Id:07383C6F23D62DA8 

Ws' 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, e 141 -Cetro - CEP: 64.190-000 

CNN, 06353.903/0001436 Flatalln6P1 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRATO NI' DL 01.1505/2023 
DISPENSA N°013/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 047/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24", II DA LEI N° 8.666 DE 1993. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação e manutenção de 
sistema de radiocomunicação com a Central SAMU 192, para atender as necessidades do 
município de Batalha -P1. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO 
CONTRATADO: AURINE1DE DE OLIVEIRA MELO - SANTA EDW1GES 
COMUNICAÇÕES- ME, CNPJ, N° 17.431.830/0001-76 
VALOR TOTAL: RS 17.400,00 (dezessete mil, e quatrocentos reais) 
FONTE DE RECURSOS: 500, 600, 621. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2023 

IIIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

id:1518F322CB3A2C83 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 

PRAÇA DA MATRIZ, o' 141 - Centro - CEP: 64.190-000 

(341H: 06.553.903/0001-86 - Batalha-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA - PI 

Termo de lkonologaçáo 
Pregar) Eletrètdeo N0I3REt2023 - SRP 

Considerando que o referido procedimento lieitatórie obamvou o princípio constitucional da 
legalidade, da ampla deflua e julgamento oBjeeive dm prenotam, prepoinionando a todas os internando* 
decola doa atoe reahzadoe Se autrisolo pana o eseteleio das faculdades reemitis; 

Rinolve IEOMOLOGAR o resultado do precoce° lieitatdrie nu epígrafe em favor das enxuta 
declaradas vencedoras do certame, conforme Ala Eletrônica do Sistema Portal de Compres de Batalha-PI, 
conforme o que se transcreve abaixo: 

EMPRESA: R DA 5 RODRICUES COMERCIO EM GERAL 

CNET: 43.688.200/0001-91 

ENDEREÇO: Av. Inácio Farias, 127, sala 02, centra, na cidade de Batalkut - PI. 

REPRESENTANTE: Ronairio da Mb a Radrigues, CPF Nr' 040.834.853-45 

. 01E10104~00~ TF1 : (80 9937-7412 

ITENS DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR UNITÁRIO 

I 

ABACATE, Da PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO 
UNIFORMES, DEVENDO SER BEM "EVOLVEI° E 
MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM 
DANOS MICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO 
MANUSEIO E TRANSPORTE, 

KG MO 55 954 

2 
ABACAXI COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER 
SEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME 
E INUMA-

KG LIO RS 8,46 

3 

~DORA FRESCA. INTEGRA E FIRMO, ISENTA DE 
SUDAM COM GRAU DE EVO I 1TC  4.0 COMPLETO 
DE TAMANHO. TRANSPORTADAS DE FORMA 
ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE 
POUBTILENO. 

KG 2000 1104,10 

4 

AÇAFRÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 500, CONTENDO NÚMERO DE 
REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL, NUMERO DE LATE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PRAZO DE VALIDADE 
NÃO INFERIOR AOS MESES DA DATA DA. ENTREGA. 

,,, 4,16 

5 
ALFACE TIPO AMERICANA FIUNI-4 INTEGRA E 
REME, BENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE 
EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

UND RAPO RS 354 

6 
ALHO TIPO  

DE 
1, INTEGRO, FIRME, EMBALAM( COM 

PESO  IRO. 
RO 2.500 RI 23.411 

7 
BANANA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADE 
COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO 
TAMANHO 

KG 7500 53650 

8 
BATATA DOCE FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA 
DE SUJIDADE COM (TE 1 DE EVOLUÇÃO COMPLETA 
DO TAMANHO 

ILG 2000 R$ 6.49 

9 
BATATA INGLESA FRESCA INTEGRA E FIRME, 
ISENTA DE SUJIDADE DOM GRAU DE EVOLUÇÃO 
COMPLETA DO TAMANHO 

KG 4.619 53 1,97 

10 
BETERRABA FRESCA N1EGRA E FIRME, ISENTA DE 
SW1DADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO 
TAMANHO 

KO 2000 RS 0,49 

12 

CEBOLA BRANCA TAMANHO MÉDIO FRESCA 
INTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO, 
ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU 
CORPOS ESTRANHOS. 

KG 1688 RS 8,90 

14 

CHÁ COM SABOR NATURAL (CAMOMILA, ERVA 
DOCE, HORTELÃ, ERVACIDREIRA, CAPIM.UMÃO, 
LIMÃO. MORANGO OU MAÇÃ), ACONDICIONADO Em 
CAIXAS DE 100, CONTENDO 10 SACHES, CONTENDO 
NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE 
INFORMAÇÃO NUIREIONAL NÚMERO DE LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, PRAZO DE 
VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA 
ENTREGA. 

CAIXA 2500 RI MO 

16 aluam FRESCO, INTEGRO E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO KG 3.861 R$ 6,75 

18 

COMINHO EM PO, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500, CONTENDO 
NÚMERO DE REGISTRO EM átao COMPETENTE, 
INFORMAÇÃO wirredatrm, NÚMERO DE IATE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. PRAZO I* 
VALIDADE NAO INFERIOR A 06 MESES DA DATA DA 
ENTREGA 

PACOTE 2000 RI 400 

20 

LIMÃO - FRUTO DE TAMANHO MONO, IMPO, 
ACONDICIONADO DE FORMA QUE EVITEM DANOS 
E/MOS, krEoto, APRESENTANDO GRAU DB 
MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE 
PARAS/TAS, SUMAM E CORPOS ESTRANHOS 
ADERIDOS A CASCA, 

KG 900 R$ 6,02 

• 
21 MAÇÃ . FRESCA NTEGRA E FIRME, ISENTA DE 

SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANFR) KG 9.002 RS 12,12 

22 

MACAXEIRA - DE BOA QUALIDADE, ASPECTO 
MANGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE 
MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E MOFOS E SEM 
PARTES ARROXEADAS, COM COMENTO 
GARANTIDO 

KG 5.000 RS 5,99 

2 3 MAMÃO • FRESCO INTEGRO E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE vamo DE TAMANHO ICO 5.000 RS 5,11$ 

24 MANGA • FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO to 1000 R$ 6,03 

25 
MARA.CULA •• DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTEGRO E 
FIRME, ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE 
EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG SOU RS 12,00 

26 

MELANCIA • FRESCA, NIDGRA E FIRME, ISENTA DE 
SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO 
DE TAMANHO. TRANSPORTADAS DE FORMA 
ADEQUADA, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE 
POLI:MUNO 

KO 4000 RI 4,53 

27 MELÃO - INIBIU E FIRME, ISENTO DE SUJIDADE 
COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

KG 2000 RS 6,15 

28 
PEPINO, MORO E FIM ISENTA DE SUJIDADE 
COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO 

Ko MOO R$ 5,50 

29 
PIMENTA DE CHEIRO • INTEGRO E FIRME, ISENTA DE 
SIDTDADE COM CiRAU DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO KG 1000 RI! 4,68 

30 
PIMENTÃO VERDE • FRESCO, INTEGRO E FIRME, 
ISENTA DE SUJIDADE COM GRAU DE EVOLUÇÃO DE 

 TAMANHO 
KG 5000 R$ 8,90 

31 
REPOLHO BRANCO TIPO 1, INTEGRO, ASPECTO, COR, 
CHEIO E SABOR PROPIGOS, TAMANHO MEM, 
ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. 

KG 4500 RI 9,20 

32 

TANGERINA FRESCA -FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, 
LIMM, ACONDICIONADO DE FORMA QUE EVITEM 
DANOS E/RICOS, INTEGRO, APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE 
PARASTTAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS 
ADERIDOS À CASCA. 

1(0 1200 IS 9,95 

33 
TOMATE LONGA VIDA TIPO 1, INTEGRO, ASPECTO, 
COE CHEIRO E SABOR PROPR1OS, TAMANHO MEDIO, 
ISENTO DE PARASITAS E LARVAS. 

KG 5000 11 9,90 

Batalha • PI, 17 de maio de NU 

José Ltd! Alvos Machado 
PREFEITO MUNICIPAL DE BATALHA- PI 

www.diarioficialdosmunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 


